
Obecné nařízení č.2016/679 
o ochraně osobních údajů 

(GDPR)  
Pověřenec pro ochranu OÚ 

 
 

Vedení dokumentace 

 



Vedení dokumentace dle Nařízení 

 

 

 

 

 

• dokumentace by měla být dostatečně určitá, srozumitelná a  

   schopná vyjádřit soulad s Nařízením 

• komplexnost dokumentace by měla růst s velikostí organizace a  

   dále s rostoucí rizikovostí zpracování  

• nemusí mít pouze listinnou podobu, lze i v elektronické podobě 

• měla by být aktualizovaná v čase 

 

Nařízení stanovuje povinnost správce a zpracovatele (organizace) 
uchovávat záznamy k prokázání shody zpracování OÚ s Nařízením 

a v případě potřebu dozorovému orgánu soulad zdokladovat 



Vedení dokumentace dle Nařízení 

Dokumentace vedená správcem 

 

• identifikace jednotlivých zpracování 

• dokumentace k posuzování rizik pro práva a svobody SÚ 

• dokumentace k prokázání plnění jednotlivých zásad zpracování 

• dokumentace k prokázání právního základu zpracování (čl.6) 

• dokumentace k vyřizování žádostí k uplatnění práv SÚ 

• záznamy o činnostech zpracování (čl.30) 

• smlouvy o zpracování osobních údajů (čl.28) 

• dokumentace k případům porušení zabezpečení OÚ (čl.33) 

 

 



Vedení dokumentace dle Nařízení 

Dokumentace vedená zpracovatelem 

 

• identifikace jednotlivých zpracování 

• záznamy o činnostech zpracování (čl.30) 

• smlouvy o zpracování osobních údajů (čl.28) 

• písemný souhlas správce se zapojením dalšího zpracovatele 

• dokumentace k zavedení vhodných technických a organ. Opatření 

• pokyny udělené podřízeným pracovníkům  

• dokumentace k prokázání plnění jednotlivých zásad zpracování 

• dokumentace k případům porušení zabezpečení OÚ (čl.33) 

 



Záznamy o činnostech zpracování 

 

 

 

 

 

 

 

Čl.30, odst.1 Nařízení 
„Každý správce a jeho případný zástupce vede záznamy o 

činnostech zpracování, za něž odpovídá“ 

Čl.30, odst.2 Nařízení 
„Každý zpracovatel a jeho případný zástupce vede záznamy o 

všech kategoriích činností zpracování prováděných pro správce…“ 

Povinnosti vést záznamy o činnostech zpracování nepodléhají 
podniky nebo organizace s méně než 250 zaměstnanci, ledaže 
prováděné zpracování pravděpodobně představuje riziko pro 

práva a svobody SÚ, zpracování není příležitostné, nebo 
zahrnuje zpracování zvláštních kategorií údajů nebo osobních 

údajů týkajících se rozsudků v trestních věcech 



Záznamy o činnostech zpracování 

WP29 vykládá slovo „pravidelný“ jednou nebo kombinací                                              
více následujících charakteristik:  

• průběžný nebo v pravidelných intervalech a po určitou dobu se opakující  

• stále se opakující nebo opakovaný ve stanovených časech  

• neustále nebo pravidelně se vyskytující  

 

WP29 vykládá slovo „systematický“ jednou nebo kombinací                 
více následujících charakteristik:  

• vyskytující se podle určitého systému  

• přednastavený, organizovaný nebo metodický  

• uskutečňující se jako součást obecného plánu pro sběr dat  

• vykonávaný jako součást strategie 



Záznamy o činnostech zpracování 

Příklady činností, které mohou zakládat pravidelné  
a systematické monitorování subjektů údajů:  

 

- provozování telekomunikační sítě, poskytování 
telekomunikačních služeb  

- cílená internetová reklama 

- profilování a bodování pro účely posouzení rizik 

- sledování polohy (GPS, WiFi) 

- kamerové systémy 

- na těle nositelná monitorovací zařízení (zdravotní data…) 

- propojená zařízení (chytré měřiče, inteligentní domy…) 



Záznamy o činnostech zpracování 

Záznamy správce obsahují: 

• jméno - název a kontaktní údaje správce/právnické osoby 

• jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu OÚ (DPO) 

• důvody – účely zpracování OÚ 

• popis kategorií SÚ a OÚ 

• kategorie příjemců, kterým byly nebo budou OÚ zpřístupněny 

• informace o předání OÚ do třetí země či mezinárodní organizace 

Doporučeno: 

• plánované lhůty pro výmaz jednotlivých kategorií údajů 

• popis technických a organizačních bezpečnostních opatření 
uplatňovaných při zpracování 



Záznamy o činnostech zpracování 

 

Záznamy zpracovatele obsahují: 

• jméno a kontaktní údaje zpracovatele nebo zpracovatelů a všech 
správců, se kterými zpracovatel jedná 

• jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu OÚ (DPO) 

• kategorie zpracování pro každého správce 

• informace o předání OÚ do třetí země či mezinárodní organizace 

 

Doporučeno: 

• obecný popis technických a organizačních bezpečnostních 
opatření uplatňovaných při zpracování 

 


